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MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

101.1  Pemë drufrutore 

 

 

Nr. 

Numri 

Identifikues i 

Fermës 

Emri dhe Mbiemri i 

Përfituesit 

 

Emri i Projektit 

 

Komuna 

 

Rajoni 

 

Vlerësimi 
Shuma e 

Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1086543 Mensure Dullovi B.I. Ngritja e plantacionit me arra prej 13 ha me 
infrastruktur komplete dhe energji te 
ripertritshme 

Kaçanik Ferizaj 92.00 pikë 95,080.00 Euro 61,802.00 Euro 

2 1084691 Rikonagro SH.P.K.-Faton 
Ibrahim Makolli 

Ngritja e Plantacionit Me Arra Prishtinë Prishtina 91.00 pikë 87,270.00 Euro 56,725.50 Euro 

3 1029352 Dardha e Mirocit SH.P.K. Sektori i Pemeve Podujevë Prishtina 91.00 pikë 92,840.00 Euro 55,704.00 Euro 

4 1059610 "IQ & A" SH.P.K - Arber 

Prenaj 

Ngritja e pemishtes me arrë Klinë Pejë 91.00 pikë 99,185.00 Euro 59,511.00 Euro 

5 1084532 Minire Gecaj B.I. Ngritja e pemishtes me lajthi prej 9.4 Ha Skenderaj Mitrovica 90.52 pikë 96,169.00 Euro 62,509.85 Euro 

6 1070274 Fexhrije Zeka B.I. Ngritja e pemishteve te reja me arre- me 
siperfaqe prej 53,968m2 

Novobërdë Gjilan 90.31 pikë 54,596.40 Euro 35,487.66 Euro 

7 1085563 Mimoza Kalludra B.I. Ngritja e pemishtes me siperfaqe 8.4 Ha me 
arra, me insfrastrukture komplete dhe 
mekanizem 

Vushtrri Mitrovica 89.72 pikë 93,904.00 Euro 65,732.80 Euro 

8 1061841 Pranvera Igrishta B.I. Ngritja e pemishtes me 4.50 ha Arre Vushtrri Mitrovica 89.60 pikë 56,350.00 Euro 36,627.50 Euro 

9 1084416 Sadete Kuqi Berisha B.I. Ngritja e Pemishtes me Lejthia 4.10 Ha Prishtinë Prishtina 89.28 pikë 59,800.00 Euro 41,860.00 Euro 

10 1083769 FATI NB SH.P.K. -Nezir 

Bajraktari 

Ngritja e pemishtës me arrë në siperf. 10 ha , 
me infrastruktur përcjellëse 

Pejë Pejë 89.00 pikë 59,934.92 Euro 35,960.95 Euro 

11 1030168 Ahmet H.Haxha B.I. Ngritja e pemishtes me lajthi në sipërfaqe 10 
HA 

Klinë Pejë 89.00 pikë 95,377.50 Euro 57,226.50 Euro 

12 1085787 Sara Ademaj B.I. Ngritja e pemishtë me arrë në sipërfaqe 3.56 
ha, dhe mekanizim 

Istog Pejë 88.85 pikë 50,808.45 Euro 33,025.49 Euro 

13 1006743 Florim Kurrumeli BI Ngritja e Pemishtes me Arra Drenas Prishtina 88.80 pikë 94,091.00 Euro 61,159.15 Euro 

14 1073437 Hamdi F.Hoxhaj B.I. Ngritja e pemishtes ftu dhe lajthi Skenderaj Mitrovica 88.64 pikë 57,383.40 Euro 40,168.38 Euro 

15 1024665 Valentina Hamza B.I. Ngritja e pemishtes me dardha, molla dhe 
mekanizim 

Skenderaj Mitrovica 88.64 pikë 59,373.00 Euro 41,561.10 Euro 

16 1086085 Ursula Stublla B.I. Ngritja e pemishtes me siperfaqe prej 3.20 ha 
arre te importuara nga vendet e BE se me 
infrastrukture  percjellese 

Ferizaj Ferizaj 88.56 pikë 56,778.00 Euro 36,905.70 Euro 

17 1062178 Fatbardha Ademi Dragidella 
B.I. 

Ngritja e pemishtes me lajthi Prishtinë Prishtina 88.28 pikë 57,096.93 Euro 37,113.00 Euro 

18 1084503 Jehona Melenica B.I. Ngritja e pemishtes me 5 Ha arra me 
infrstrukture  komplete 

Vushtrri Mitrovica 88.00 pikë 52,200.00 Euro 36,540.00 Euro 

19 1002068 Shaqir Mecinaj Ngritja e pemishtes me arra dhe lajthi Skenderaj Mitrovica 88.00 pikë 58,400.50 Euro 35,040.30 Euro 

20 1086417 ABI ABIJA SH.P.K. - Arbërije 

Agushi 

Ngritja e pemishtes ne siperfaqe prej 10 ha e 
kombinuar , me infrastruktur percjellese 

Pejë Pejë 88.00 pikë 97,399.00 Euro 63,309.35 Euro 

21 1085817 A EDONA SH.P.K. Edona 

Ademi 

Ngritja e pemishtes ne siperfaqe prej 10 ha, e 
kombinuar: 5 ha arre, 3 ha qershi, 2 ha ftua, 
me fidane te importuara nga vendet e BE-se, 

Vushtrri Mitrovica 88.00 pikë 90,650.00 Euro 63,455.00 Euro 

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe 

shqyrtimit të tyre. 



 

   me imfrastrukture percjellse      

22 1020517 Ejup Ferati B.I. Ngritja e pemishtes se re Arra me mekanizem Ferizaj Ferizaj 87.88 pikë 93,565.80 Euro 65,000.00 Euro 

23 1051064 Rexhë Curraj B.I. Ngritja e pemishtës me arrë nës sop. 4.8 ha me 
infrastruktur komplet dhe mekanizim 

Istog Pejë 87.84 pikë 59,845.00 Euro 35,907.00 Euro 

24 1084542 Jahja Lataj Ngritja e pemishtës me arrë në sip 4.70 ha , 
me infrastruktur dhe mekanizim 

Pejë Pejë 87.76 pikë 42,896.92 Euro 25,738.15 Euro 

25 1084351 Bio LISA SH.P.K Ngritja e Pemishtes me Arra Prishtinë Prishtina 87.48 pikë 94,055.60 Euro 61,136.14 Euro 

26 1041380 Sylejman H.Berisha B.I. Ngritja e plantacionit me arre per 4.34 ha me 
infrastrukture komplete, mekanizem dhe 
energji te ripertritshme 

Viti Gjilan 87.44 pikë 57,968.00 Euro 34,780.80 Euro 

27 1037380 Zylfi Jerliu B.I. Ngritja e pemishteve me arre- me siperfaqe 
prej 42.267m2 

Kamenicë Gjilan 87.36 pikë 57,650.00 Euro 37,472.50 Euro 

28 1071817 Ismet Cakolli Ngritja e pemishtes me arra dhe lajthi 4 ha 
(2ha arra dhe 2 ha lajthi) me infrastruktur 
percjellese 

Kamenicë Gjilan 87.20 pikë 48,130.00 Euro 31,284.50 Euro 

29 1061519 Rasim T.Elezaj B.I. Ngritja e pemishtes me peme drufrutore arrë 
ne sip. 3.90 ha me infrastruktur komplete 

Klinë Pejë 87.12 pikë 56,412.00 Euro 33,847.20 Euro 

30 1084941 B-GROUP  SH.P.K.-Besarta 

Osman Berisha 

Ngritja e plantacionit me lajthi me siperfaqe 
prej 5 Ha 

Suharekë Prizren 87.00 pikë 57,235.00 Euro 37,202.75 Euro 

31 1085260 "VENDLINDJA" SH.P.K. Ngritja e pemishtes me arre ne siperfaqe 4.90 
Ha me infraastrukture komplete 

Drenas Prishtina 86.90 pikë 53,582.00 Euro 32,149.20 Euro 

32 1074155 Nehat R.Bajrami B.I. Ngritja e Pemishtes Prishtinë Prishtina 86.88 pikë 59,800.00 Euro 38,870.00 Euro 

33 1061502 NEL SH.P.K. Plantacioni me molle 3.5 /ha Malishevë Gjakova 86.83 pikë 58,170.00 Euro 37,810.50 Euro 

34 1040506 Lulzim Idrizi B.I. Ngritja e plantacionit me arra per 3.50Ha me 
infrastrukture komplete, mekanizem dhe 
energji te ripertrishme 

Gjilan Gjilan 86.80 pikë 57,710.00 Euro 40,397.00 Euro 

35 1039560 Enver Z.Halimi B.I. Ngritja e Pemishtes me Lajthia Podujevë Prishtina 86.77 pikë 56,319.00 Euro 36,607.35 Euro 

36 1061761 Bardhyl Selmani B.I. i Ngritja e plantacionit me molle 3.43 Ha Drenas Prishtina 86.74 pikë 57,622.90 Euro 37,454.89 Euro 

37 1061555 Edison & Xoni SH.P.K. Ngritja e plantacionit me molle 3.25 ha Malishevë Gjakova 86.60 pikë 58,395.90 Euro 37,957.34 Euro 

38 1017765 N.T.P."AGROLISI" Plantacioni i Lajthisë me sip. 7 ha Pejë Pejë 86.60 pikë 81,920.00 Euro 53,248.00 Euro 

39 1073833 Driada Limoni B.I. Ngritja e pemishteve te reja me arre- 
siperfaqeve prej 44,989m2 dhe depo per 
ruajte 

Kamenicë Gjilan 86.59 pikë 58,912.40 Euro 38,293.06 Euro 

40 1071991 Zenun Maksutaj Ngritja e plantacionit me arrë me infrastruktur 
percjellse me sip.prej 4.6 ha 

Deçan Gjakova 86.56 pikë 42,199.81 Euro 27,429.88 Euro 

41 1006783 Ylli&Ylber SH.P.K.-Visar 
Ramadani 

Ngritja e pemishtes me peme drufrutore arre 
ne siperfaqe prej 3.17 Ha, me infrasturkutre 
kompete 

Drenas Prishtina 86.54 pikë 53,543.40 Euro 34,803.21 Euro 

42 1017905 Abaz B.Thaqi B.I. Ngritja e siperf. se re me arrë 3.10 ha Malishevë Gjakova 86.48 pikë 52,146.00 Euro 31,287.60 Euro 

43 1085247 FRUNAT shpk Naim Imeri Ngritja e pemishtes 4.35 Ha me arra dhe blerja 
e mekanizmit bujqesor 

Skenderaj Mitrovica 86.48 pikë 90,973.50 Euro 63,681.45 Euro 

44 1002852 Nexhat B.Elezaj B.I. Ngritja e pemishtes me pemë drufrutore arrë 
me sip . 3.00 ha me infrastrukture komplete 

Klinë Pejë 86.40 pikë 55,999.50 Euro 33,599.70 Euro 

45 1009132 Imer Elezaj B.I. Ngritja e pemishtës me arrë në sipërfaqe 3 ha, 
me infrastruktur percjellse 

Klinë Pejë 86.40 pikë 56,450.00 Euro 33,870.00 Euro 

46 1086705 Emine Kabashi B.I. Ngritja e pemishtës së arrës dhe mekanizim 
bujqësor ( siperfaqe 4.05 ha ) 

Istog Pejë 86.24 pikë 50,943.80 Euro 33,113.47 Euro 

47 1085677 Genzana Bajraktari B.I. Ngritja e pemishtes me arra 4ha me 
infrastrukture  percjellese 

Skenderaj Mitrovica 86.20 pikë 57,800.00 Euro 37,570.00 Euro 

48 1084911 AGROARRA SH.P.K. Pemishte me kulturen e arres 10 Ha me 
infrastrukture  komplete 

Rahovec Prizren 86.00 pikë 98,400.00 Euro 63,960.00 Euro 

49 1055136 AGROPRODUKT ARRA SH.P.K. Pemishte me kuklturen e arres 10 Ha me 
infrastrukture  percjellese 

Rahovec Prizren 86.00 pikë 98,500.00 Euro 64,025.00 Euro 

50 1036330 Bashkim N.Mulolli B.I. Ngritja e plantacionit me Lajthi Podujevë Prishtina 86.00 pikë 96,780.00 Euro 62,907.00 Euro 

51 1085425 Valtrina Krasniqi B.I. Sektori Pemeve Lipjan Prishtina 85.92 pikë 90,322.00 Euro 58,709.30 Euro 

52 1051187 Altin Nishori B.I. Ngritja e pemishtes me peme drufrutore ne 
siperfaqe prej 6 ha me infrastrukture komplete 

Drenas Prishtina 85.80 pikë 95,620.00 Euro 62,153.00 Euro 

53 1086747 Edona R.Syla B.I. Ngritja e pemishtes me Kulturën e Arres Prishtinë Prishtina 85.80 pikë 58,196.00 Euro 40,737.20 Euro 

54 1085157 Makfire Kelmendi B.I. Ngritja e pemishtes ne sip. prej 3.30 / ha arrë , 
te importuara nga vendet e BE- se , me 
infrastrukture  percjellese 

Pejë Pejë 85.64 pikë 54,319.00 Euro 32,591.40 Euro 



 

55 1085517 Artë Bajramaj Ngritja e pemishtës me lajthi dhe kumbull në 
sip. 3.25 ha 

Istog Pejë 85.60 pikë 39,146.18 Euro 25,445.02 Euro 

56 1040285 Arbenitë Thaqi B.I. Ngritja e Pemishtes Drenas Prishtina 85.56 pikë 57,466.33 Euro 37,353.11 Euro 

57 1038342 ENAANILA SH.P.K Antigonë 
Shabanaj 

Ngritja e pemishtes me 3.10 ha kumbull me 
infrastruktur  komplete 

Istog Pejë 85.48 pikë 58,881.00 Euro 38,272.65 Euro 

58 1072413 Antigona Hyseni B.I. Ngritja e pemishtes me Arre Prishtinë Prishtina 85.44 pikë 56,115.00 Euro 39,280.50 Euro 

59 1083990 GASHI PLANATACION SH.P.K- 

Gazmend Gashi 

Ngritja e pemishtës me lajthidhe ftu Pejë Pejë 85.42 pikë 56,303.80 Euro 36,597.47 Euro 

60 1086267 Malsore Selmani B.I. Ngritja e pemishtes prej 3 HA Skenderaj Mitrovica 85.40 pikë 56,848.00 Euro 39,793.60 Euro 

61 1048976 Marigonë Tahiri B.I. Ngritja e Pemishtes Prishtinë Prishtina 85.40 pikë 59,706.00 Euro 41,794.20 Euro 

62 1075236 D Walnut SH.P.K.-Durim 
Dupoleva 

Ngritja e pemishtes Prishtinë Prishtina 85.00 pikë 55,960.00 Euro 39,172.00 Euro 

63 1085375 Kymete Berisha B.I. Ngritja e pemishtes ne sip prej 5.80/ha- arre, 
te importuara nga vendet e BE-se me 
infrastrukture  percjellse 

Malishevë Gjakova 84.64 pikë 88,008.00 Euro 52,804.80 Euro 

64 1075263 NutsKs SH.P.K. Ngritja e Pemishtes Me Arra Dhe Mekanizem Prishtinë Prishtina 84.60 pikë 96,999.60 Euro 63,049.74 Euro 

65 1038481 Naim Z.Maliqi Ngritja e pemishtes me arre- ne siperfaqeve 
prej 40,929m2 dhe depo per ruajtje 

Kamenicë Gjilan 84.27 pikë 58,271.00 Euro 34,962.60 Euro 

66 1000242 Ibush Salihu B.I. Ngritja e Pemishtes Podujevë Prishtina 84.26 pikë 59,600.00 Euro 35,760.00 Euro 

67 1018513 AGRO NISI SH.P.K.-Besim 

Muslija 

Ngritja e pemishtës me lajthi dhe kumbull Istog Pejë 84.06 pikë 82,238.12 Euro 53,454.78 Euro 

68 1029943 Arlind F.Bytyqi B.I. Ngritja e pklantacionit me arra per 4.37Ha me 
infrastrukture komplete mekanizem dhe 
energji te ripertritshme. 

Ferizaj Ferizaj 84.04 pikë 53,313.00 Euro 34,653.45 Euro 

69 1048878 Baki Kajtazi B.I. Sektori i Pemeve Podujevë Prishtina 84.00 pikë 96,100.00 Euro 67,270.00 Euro 

70 1051030 Lutfi Lutfiu B.I. Permirsimi i Infrastruktures Prishtinë Prishtina 84.00 pikë 59,974.70 Euro 38,983.56 Euro 

71 1024821 AGROO SH.P.K.-Shpetim 
Vehbi Morina 

Modernizimi , rigjenerimi dhe makineria per 
pemishte 

Pejë Pejë 84.00 pikë 56,605.00 Euro 33,963.00 Euro 

72 1085673 Malda SH.P.K Blerta Xhinovci Ngritja epemishtes me siperfaqe prej 5ha- 
arre, te importuara nga vendet e BE-se me 
infrastrukture  percjellese 

Skenderaj Mitrovica 84.00 pikë 97,525.00 Euro 68,267.50 Euro 

73 1060952 Ajet Ademi B.I. Ngritja e Pemishtes Prishtinë Prishtina 83.80 pikë 60,000.00 Euro 39,000.00 Euro 

74 1053409 Igor Jocinac Mbjellja e pemishteve te reja me are siperfaqe 

3.5 ha 

Shtërpce Ferizaj 83.80 pikë 56,785.00 Euro 36,910.25 Euro 

75 1086040 Dafinuts Shpk - Dafina Veseli Ngritja e pemishtes 4.74ha me arra dhe blerjen 
e mekanizmit bujqesor 

Skenderaj Mitrovica 83.79 pikë 91,901.90 Euro 59,736.24 Euro 

76 1024794 KBYT SH.P.K.-Kushtrim Bytyqi Ngritja e plantacionit me molle 3.40 Ha Suharekë Prizren 83.72 pikë 54,310.00 Euro 35,301.50 Euro 

77 1085807 TOLIT SH.P.K. Ngritja e pemishtes me 0,98 ha Arrë dhe 2.17 
ha Kumbull me infrastrukturë komplete 

Istog Pejë 83.52 pikë 57,921.50 Euro 37,648.98 Euro 

 

 

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndaje për projekt.  Kjo mund të ndryshojë 

pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
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